1
Ailes d'ange miroir
Instructions
Matériel utilisé N°d'article Quantité
Styrodur - mousse dure d'env.30 mm d'épaisseur, env. 500 x 300 mm 872056 4
Pierres miroir, env. 10 x 10 mm, épaisseur 3 mm 200 g 559602 3
Pierres miroirs d'env. 20 x 20 mm, d'env. 3 mm d'épaisseur, 200 g 559668 2
Plaque de mosaïque craquelée, env. 150 x 200 mm, épaisseur env. 3 - 4 mm, argenté
effet miroir 562113 2
Colle silicone 3D 80 g, transparent 323205 2
Enduit à joints de mosaïque, 1000 g, blanc 504906 1
Attaches de moulage, en plastique, Ø environ 20 x 5 mm, 10 pièces 480585 1
Ruban de satin - plumes, env. 3 mx 15 mm, crème / or 628660 1
Ruban- Ciel etoilé, env. 2 mx 25 mm, blanc 814302 1
Fil de papier d'env. Ø 0,55 mm x 20 m, argent brillant 813786 1
Plumes, diverses tailles, assortiment aléatoire, env. 130 - 150 mm, blanc, env. 10g 321661 1
Bois - cônes en mélange naturel, assortiment aléatoire, blanchis à la chaux
naturel / vert 953244 1
Mélange pot-pourri déco, couleur terre cuite, blanc lavé 948177 au choix
Outils recommandés:
Styrofoam et coupe mousse rigide, plus 3 fils de coupe, à piles, fournis sans 4 piles
Mignon 1,5 V (AA) 305672 1
Fils de coupe de rechange, pour polystyrène expansé et mousse rigide. env. 75 mm de
long, 5 pièces 305683 au choix
Piles standard Camelion®, 1,5V-AA, 2 pièces 210625 2
U010K005
1 2
2
Gants de mécanicien, revêtement partiel en PU, très bon ajustement, prise sûre, bonne
sensation tactile, taille 7 / S 323294 1
Gants de mécanicien, revêtement partiel en PU, très bon ajustement, prise sûre, bonne
sensation tactile, taille 8 / M 313046 au choix
Gants de mécanicien, revêtement partiel en PU, très bon ajustement, prise sûre, bonne
sensation tactile, taille 9 / L 313079 au choix
Set de verres mesureurs, 3 tailles, laiteux transparent, set de 3 pièces 729399 1
Tapette pour mosaïque, env. 180 x 25 x 5 mm, argenté 312800 1
Mosaïque - pince en verre d'env. 205 mm de long 506654 1
Pistolet à colle Steinel® Gluematic 3002 319101 1
Cartouches de colle, env. ø 11 x 200 mm, 25 pièces 301139 1
Longue buse ø 2,8 mm, dosage précis dans les endroits difficiles d'accès approprié pour
N ° 319101 319189 1
Lame à casser 18 mm, avec 3 lames à casser, conception robuste 301372 1
Outils nécessaires
Sous-main, crayon (permanent), règle, ciseaux, rouleau à pâtisserie, tasse à mesurer, bol
à mélanger, spatule, éponge, chiffon, gants de protection, marteau à craqueler, pince à
mosaïque, pinces coupantes
Instructions de base pour les mosaïques
1. Placer le support à mosaïques devant vous. Si nécessaire, tracer avec un crayon le pourtour de la surface à décorer
2. Fixer les éléments de mosaïque au support avec de la colle.
3. Laisser sécher la colle durant la nuit.
4. Mélanger l'enduit à joints de mosaïque avec de l'eau comme indiqué dans les instructions du produit.
5. Avec des gants (à usage unique), répartir l'enduit à joints sur la surface en mosaïque.
6. Attendre env. 15 minutes puis enlever l'enduit à joints qui est en trop avec une éponge.
7. Répéter ce processus plusieurs fois.
 8. Laisser sécher l'enduit à joints durant la nuit.
9. Polir la surface en mosaïque avec un linge sec.
Instructions
Finition de l'aile d'ange
Fixer les plaques Styrodur avec du silicone, laisser sécher la cou-
che adhésive.
Dessiner les ailes d'ange avec un feutre permanent sur les pla-
ques de Styrodur.
Découper les ailes avec l'appareil de coupe pour polystyrène.
U010K005
5
3 4
3
Mélanger l'enduit à joint et appliquer (procéder selon les instructions de base).
Votre équipe créative OPITEC
vous souhaite  beaucoup de plaisir à la réalisation!
U010K005
Décorer les ailes d'ange
1. Coupez des ruban de la longueur souhaitée et nouez-les à l'aile d'ange.
2. Nouer les plumes au ruban.
3. Fixez le fil en papier à l'aile.
Couvrir le côté et la surface de l'aile avec de la mosaïque, fixer
avec de la colle silicone.
La surface de la mosaïque Crackle appliquée doit être frappée  à
l'aide  d'une tapette pour mosaïque. Cela forme des joints qui
augmentent la zone de fissuration.
Laisser sécher la colle.
Sur le dos, découpez le renfoncement du support de rempotage
(cutter).
Collez les attaches de moulage dans le trou (silicone), laissez l’ad-
hésif sécher. (Utilisez plusieurs attaches de moulage.)